ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa Napoleão Laureano
Gabinete do Vereador GUGA – PP

OFÍCIO N° 921/2022

João Pessoa, 20 de Junho de 2022.

Dr. Luiz Ferreira
Secretário de Saúde

Assunto: Solicitação de FUMACÊ

 REQUEIRO, a Vossa Excelência, na forma Regimental, solicitação
deste Poder Legislativo, para que seja viabilizado juntamente ao Centro de
Vigilância  Ambiental  e  Zoonoses,  a  passagem  do  FUMACÊ  no  bairro  dos
Estados, João Pessoa – PB.

JUSTIFICATIVA:

             Essa solicitação, visa atender a demanda da população do bairro
acima mencionado, que tem realizado bastante depoimento do crescimento
dos casos de contágio de CHIKUNGUNYA, doença essa, adquirida pelo vírus
dos  mosquitos  Aedes  aegypti  e  Aedes  albopictus.  Em  decorrência  dessa
proliferação,  solicitamos  a  esta  secretaria,  a  passagem do  FUMACÊ,  para
tentarmos reduzir ao máximo esses números.  Mediante a todos os relatos,
solicitamos celeridade no atendimento desta diligência.

Aguardo deferimento,

GABINETE VEREADOR – PP
CARLOS GUSTAVO GOMES DE OLIVEIRA – GUGA
Rua das Trincheiras, N°43, Centro, João Pessoa – Paraíba

CEP: 58.011-000
E-mail: gabinetevereadorguga@joaopessoa.pb.leg.br

Telefones: (83) 3218-6378 /  (83) 99910-0354

mailto:gabinetevereadorguga@joaopessoa.pb.leg.br